1
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
15.01.2013                                                                                                        № 93
п. Луговской

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 14.12.2012 № 80

На основании заключения Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ,
Совет депутатов сельского поселения Луговской

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 14.12.2012 № 80 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Луговской по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Ханты-Мансийский района на 2013 год» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе сельские поселения подраздел Луговской.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Луговской                                               Л.Г.Соловьева
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Луговской

от 15.01.2013 года № 93
Перечень

полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения
Луговской и объем межбюджетных трансфертов передаваемых по Соглашению органам местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район
на 2013 год
	№ п/п
	Наименование вопроса местного значения сельского поселения Луговской (статья 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)
	Объем межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета сельского поселения Луговской                                                       в бюджет Ханты-Мансийского района (рублях)

	1.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения.

Оказание содействия предприятиям, оказывающим услуги по электро-, тепло-, газо- и водоснабжению населения, водоотведения.

Осуществление строительства объектов и содержание имущества, предназначенного для тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения.

Принятие и организация выполнения муниципальных программ ресурсосбережения.
	383 400, 00

	2.
	Разработка генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, разработка на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, подготовка, утверждение и  выдача градостроительных планов, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, разработка местных нормативов градостроительного проектирования поселений.
	351 450,00

	3.
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями коммунального комплекса.

Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.
	351 450,00

	4.
	Дорожная деятельность в части проектирования, строительства и капитального ремонта, автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения.
	511 200,00

	ИТОГО:
	1 597 500,00

PAGE